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W dwa kolejne weekendy - 13 i 14 oraz 20 i 21 września - w całej Polsce będziemy świętować 33. edycję

Europejskich Dni Dziedzictwa. To okazja, aby bezpłatnie odwiedzić zabytki, muzea, skanseny, parki i

ogrody, które na co dzień nie zawsze są dostępne dla publiczności.

Tegoroczna edycja Europejskich Dni Dziedzictwa przebiega pod hasłem „W stronę architektury. Młode

dziedzictwo” i nawiązuje do dwóch jubileuszy: 40-lecia idei EDD oraz 50-lecia przyjęcia „Europejskiej

Karty Dziedzictwa Architektonicznego”. Organizatorem wydarzenia jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Hasło 33. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce tworzy wyjątkową przestrzeń dla inicjatyw,

które pozwalają na promocję zarówno historycznych, jak i współczesnych obiektów architektonicznych.

Stanowi okazję do refleksji nad rolą architektury w kształtowaniu naszej kulturowej tożsamości.

„W stronę architektury” to bezpośrednie odwołanie do zapoczątkowania idei Europejskich Dni

Dziedzictwa 40 lat temu, które pierwotnie funkcjonowały jako „Dni Otwartych Zabytków”. Tegoroczne

hasło zachęca do docenienia dziedzictwa architektonicznego w jego różnych wymiarach jako nośnika

naszej kultury, historii i tożsamości, łączącego przeszłość z przyszłością.

Hasło nawiązuje również do przypadającego w tym roku jubileuszu 50-lecia przyjęcia „Europejskiej

Karty Dziedzictwa Architektonicznego” przez Komitet Ministrów Rady Europy oraz 40-lecia Konwencji

o ochronie dziedzictwa architektonicznego Europy.

Przewodniemu hasłu towarzyszy podtytuł „Młode dziedzictwo”, który wpisuje się w aktualną debatę

dotyczącą wyznaczenia górnej cezury czasowej dla uznania obiektów architektonicznych za zabytki.

Jednocześnie podkreśla potrzebę zwrócenia uwagi na młodsze obiekty, często niedoceniane.

Co nas czeka w ramach tegorocznej edycji?

Europejskie Dni Dziedzictwa to projekt, który integruje społeczności w całej Europie i przyczynia się do

budowania dialogu międzykulturowego. Kluczową rolę odgrywają w nich lokalne inicjatywy,

organizowane przez mieszkańców i społeczników. W setkach miast, miasteczek, oraz wsi odbywają się

różnorodne wydarzenia, takie jak: warsztaty, spacery miejskie, wystawy, debaty, prelekcje czy koncerty.

EDD to także niezwykła okazja do odwiedzenia zabytków na co dzień niedostępnych. W tym roku

zapraszamy do odkrywania zabytków – tych dawnych i powszechnie znanych, jak i tych młodszych,

które dopiero oczekują na odkrycie i docenienie. W ramach EDD po raz pierwszy dla publiczności

otwarty zostanie Sejm RP oraz gmach Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2025 zostały objęte patronatem honorowym Ministra Kultury i Dziedzictwa

Narodowego oraz Marszałka Sejmu RP. Ogólnopolskim koordynatorem obchodów EDD w Polsce jest

Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Europejskie Dni Dziedzictwa mają własną wyszukiwarkę wydarzeń: edd.nid.pl

W serwisie aktualnie dostępnych jest prawie 700 wydarzeń.

Każdy może dopasować program EDD do własnych zainteresowań i odkrywać dziedzictwo kulturowe w

formie, która najbardziej mu odpowiada. Dzięki wyszukiwarce możesz łatwo sprawdzić, co dzieje się w
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ramach tegorocznej edycji w różnych częściach Polski. Wyszukiwarka pozwala filtrować wydarzenia,

m.in. według daty, lokalizacji, województwa czy kategorii wydarzeń, takich jak: wykłady, warsztaty,

wystawy, koncerty, spektakle, zwiedzanie, konkursy, gry miejskie, zajęcia edukacyjne, rekonstrukcje

historyczne czy lekcje muzealne. W ten sposób umożliwia szybkie znalezienie atrakcji w najbliższej

okolicy lub zaplanowanie wyjazdu do innego regionu.

Więcej o Europejskich Dniach Dziedzictwa: edd.nid.pl
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